UBND PHƯỜNG CHÍ LINH

VĂN PHÒNG

Số:      /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Chí Linh, ngày  tháng  8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai dự thảo Quyết định ban hành quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt động của Văn phòng

HĐND và UBND phường

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định 178/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ, quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạp pháp luật;

Căn cứ Nghị định 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính

phủ, sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 178/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng

4 năm 2025 của Chính phủ, quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạp pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát,

hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BTP ngày 16/6/2025 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân

xã, phường, đặc khu trong lĩnh vực tư pháp;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân

dân phường Chí Linh về việc thành lập các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp thuộc Uỷ ban nhân dân phường Chí Linh.

Văn phòng HĐND - UBND phường xây dựng dự thảo Quyết định ban hành

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt động của Văn

phòng HĐND và UBND phường và thực hiện việc niêm yết công khai theo quy

định.

I. Địa điểm thực hiện niêm yết công khai:

1. Tại Trụ sở UBND phường.

2. Tại trung tâm văn hóa các tổ dân phố trên địa bàn phường.

3. Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của phường tại địa chỉ:

https://chilinh.haiphong.gov.vn

II. Thời gian niêm yết công khai: Từ 7 giờ 30 ngày   26/8/2025 đến 17

giờ ngày 04/09/2025.

Văn phòng HĐND – UBND phường thông báo để các tổ chức, cá nhân nắm

được, nghiên cứu và thực hiện việc tham gia góp ý, cho ý kiến vào dự thảo Quyết

định ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt

động của Văn phòng HĐND và UBND phường, gửi nội dung góp ý về văn phòng

HDDND - UBND để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân phường.

Hết thời gian trên, các tổ chức, cá nhân không có ý kiến tham gia góp ý thì

được xem như đồng ý với với nội dung dự thảo, Văn phòng HĐND - UBND trình

UBND phường quyết định./.

Nơi nhận:

- CT, các phó Chủ tịch UBND phường;

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và TT;

- Các Trạm y tế trên địa bàn phường;

- Các nhà trường công lập thuộc UBND

phường;

- Các Tổ trưởng Tổ dân phố;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Xuân Quỳnh

https://chilinh.haiphong.gov.vn/

		2025-11-25T14:12:02+0700
	Việt Nam
	Vũ Xuân Quỳnh <vuxuanquynh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T17:30:55+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <chilinh.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T17:30:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <chilinh.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T17:30:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <chilinh.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T17:30:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <chilinh.vanphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!